Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 133/SECUT/2023

      PARTES: MUNICÍPIO   DE   ARARUAMA  E  SECRETARIA   MUNICIPAL   DE  CULTURA,

      TURISMO    E    DESENVOLVIMENTO    ECONÔMICO    –   SECUT    (CONTRATANTE)    e

      XPRIME   COMERCIO    E   SERVIÇOS   EIRELI    ME    –    CNPJ     nº     33.935.265/0001-30

      –  (CONTRATADA).

      OBJETO: É a aquisição de materiais necessários para confecção de esculturas, visando agregar cultura

através de monumentos, atraindo munícipes e visitantes, e por meio da arte, impulsionar o

turismo local – Processo Administrativo n° 6.266/2023.

      MODALIDADE LICITATÓRIA: Convite n° 65/2023.

      VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 06 (seis) meses, a

contar da data de publicação do instrumento contratual.

      VALOR:   R$ 16.058,60 (dezesseis mil, cinquenta e oito reais e sessenta centavos)  –  Lei   Federal   n°

                         8.666/93 – e os recursos orçamentários  e  financeiros para  a liquidação do presente objeto,

                         correrão  à  conta  do  Programa  de  Trabalho  n° 02.015.003.23.695.34.2051 – Natureza de

                         Despesa n° 3.3.90.30.25.00.00.00; empenho n° 1628/2023, do orçamento municipal.

       DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de Julho de 2023.